DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983 • Coremas, Terça-feira, 18 de Agosto de 2020

Página  1

ATOS DO EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 019/2020, DE 17 DE AGOSTO DE 2020.

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas atribuições
legais, e

CONSIDERANDO a contratação de empresa especializada visando ao planejamento, à
organização, à realização e ao processamento de resultado de  concurso público para provimento de
cargos do quadro permanente do Município de Coremas, através da Contrato  de Prestação de Serviço
nº 165/2020, Edital de Tomada de Preço, nº 003/2019;

RESOLVE

Art. 1º - Constituir a Comissão Especial para organização, acompanhamento e fiscalização do
Concurso Público nº 001/2020, e nomear os seguintes membros:

 JOSE DAVYD LACERDA DA SILVA SOARES – Coordenador de Planejamento – Matrícula
1895.

 FRANCIELHO ALVES BARRETO – Professor – Matrícula 630;

 ALMIRA PAULA LEITE MARQUES – Chefe de Gabinete – Matrícula 1883;

Parágrafo Único - A Comissão terá como Presidente o Servidor FRANCIELHO ALVES

BARRETO, que deverá dar cumprimento à instauração dos procedimentos necessários à organização,
ao acompanhamento e à fiscalização do Concurso Público 001/2020, bem como à decisão final sobre
casos omissos no decorrer do processo.

Art. 2º - Compete a Comissão Especial do Concurso Público, acompanhar a realização, julgar os

casos omissos ou duvidosos e coordenar as atividades necessárias ao bom andamento do Concurso
Público.

Parágrafo Único - A Comissão Especial do Concurso Público é soberana e tem total autonomia
para deliberar sobre todos os aspectos não previstos no Edital de Concurso Público.

Art. 3º - Homologado o concurso público, a comissão de que trata o artigo 1º desta Portaria será
extinta automaticamente.

Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Publique-se e registre-se.

Gabinete da Prefeita Constitucional do Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 17 de
agosto de 2020.

FRANCISCA DAS CHAGAS ANDRADE DE OLIVEIRA

Prefeita Constitucional